
55ª feira | 28/Mai/2015  - Edição nº 9461

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

R$ 84,00 - 41872/2015

 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA JCP/Nº 028/2015 
 O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições 
conforme artigos 12 e 13 do Decreto n° 1876/1996 e artº 12, XIII, “i”, resolve: 

DESIGNAR 
 Para integrarem a COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO DE 
INSERVIBILIDADE DE BENS MOVEIS DA JUNTA COMERCIAL DO 
PARANÁ na qualidade de Presidente Sr. Paulo Aguiar Palácios – RG n° 
3.841.184-5 e como membros os senhores Idervan Caetano RG n°4.599.925-4 e 
Marli Rodrigues dos Santos RG n° 6.829.202-6. 

Publique-se e arquiva-se 
Curitiba, 22 de Maio de 2015. 

Ardisson Naim Akel 
Presidente 

 

Instituto EMATER

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174, 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS : 
PORTARIA N. 22 DE 25/05/2015
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO
NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
GUILHERME OSCAR RICHTER                               90     21/06/2007  20/06/2012    09/06/2015  06/09/2015
16150649      1        NAI              136260120                 

41926/2015

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) INSTITUTO PARANAENSE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174, 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS : 
PORTARIA N. 23 DE 26/05/2015
ORGAO - INSTITUTO PARANAENSE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL
NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
MATHEUS RIBEIRO                                       90     28/11/2007  27/11/2012    08/06/2015  05/09/2015
91994658      1        NAC              135502014                 

              EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) INSTITUTO PARANAENSE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174, 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS : 
PORTARIA N. 24 DE 26/05/2015
ORGAO - INSTITUTO PARANAENSE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL
NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
RENI MARIA SARES TOKARSKI                             90     21/12/2007  20/12/2012    08/06/2015  05/09/2015
36367148      1        NAI              135751120                 

41882/2015

 DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI NO. 12.398, 
DE 30 DE DEZEMBRO DE

 1998, CONCEDEM OS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS ABAIXO RELA-
CIONADOS:

    ATO N.87523/15 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.013.594.991-4
    - SEGURADO: MANOEL SATURNINO DE MEDEIROS -  RG 375.282-8
    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00
    - EMBASAMENTO LEGAL - Artigo 42, I, 56, 60 § 4º e § 5º  da Lei/PR nº 
12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. 
    - BENEFICIARIO: MARIA DIONIL DE MEDEIROS - CONJUGE -  COTA 
90% -  VALOR R$ 18141,23
    TOTAL DO BENEFICIO R$ 18141,23

         CURITIBA, 26 DE MAIO DE 2015
R$ 105,00 - 41809/2015

Secretaria da Agricultura e do Abastecimento

Secretaria da Ciência, 
Tecnologia e Ensino Superior

Universidade Estadual 
de Ponta Grossa

R$ 105,00 - 42069/2015

PORTARIA R. No 240/2015 
A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
considerando os termos do expediente autuado no Protocolo Geral da 
Universidade Estadual de Ponta Grossa onde se consubstanciou no 
Processo no 7250/2015,
R E S O L V E: 
Art. 1o Autorizar, a pedido, a rescisão do contrato de trabalho em regime 
especial do cargo de Professor de Ensino Superior - Colaborador de 
Sérgio Ditkun, RG no 6.357.243-8 PR, lotado no Departamento de 
Administração, no regime de trabalho de 20 (vinte) horas semanais. 
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroagindo ao dia 8 de maio de 2015.  Reitoria da Universidade 
Estadual de Ponta Grossa. 

Ponta Grossa, 15 de maio de 2015. 
   Gisele Alves de Sá Quimelli,
               Vice - Reitora. 

PORTARIA R. No 240/2015 
A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
considerando os termos do expediente autuado no Protocolo Geral da 
Universidade Estadual de Ponta Grossa onde se consubstanciou no 
Processo no 7250/2015,
R E S O L V E: 
Art. 1o Autorizar, a pedido, a rescisão do contrato de trabalho em regime 
especial do cargo de Professor de Ensino Superior - Colaborador de 
Sérgio Ditkun, RG no 6.357.243-8 PR, lotado no Departamento de 
Administração, no regime de trabalho de 20 (vinte) horas semanais. 
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroagindo ao dia 8 de maio de 2015.  Reitoria da Universidade 
Estadual de Ponta Grossa. 

Ponta Grossa, 15 de maio de 2015. 
   Gisele Alves de Sá Quimelli,
               Vice - Reitora. 

R$ 105,00 - 42070/2015

PORTARIA R. No 245/2015 
A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
considerando os termos do expediente autuado no Protocolo Geral da 
Universidade Estadual de Ponta Grossa onde se consubstanciou no 
Processo no 7251/2015,
R E S O L V E: 
Art. 1o Autorizar, a pedido, a rescisão do contrato de trabalho em regime 
especial do cargo de Técnico em Enfermagem de Juliana da Silva Ionak,
RG no 9.247.230-2 PR, lotada no Hospital Universitário Regional dos 
Campos Gerais/HURCG, no regime de trabalho de 40 (quarenta) horas 
semanais. 
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir do dia 30 de maio de 2015.  Reitoria da Universidade 
Estadual de Ponta Grossa. 

Ponta Grossa, 19 de maio de 2015. 
   Gisele Alves de Sá Quimelli,
                Vice-Reitora. 

idervan
Rectangle


